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Napsal si vlastní náhrobní nápis
Mezi listinami zesnulého bísku-p- a

Joluia Josepha Ilogana z kato-

lická díccése ze západní částí stá-

tu Missouri jenž zemřel v Kansas

City minulý pátek nalezeny byly
instrukce jak pohřeb má býti ko-

nán a zároveň náhrobní nápis
iiískup si přeje aby "pohřební

obmczení zastoupení 2

valí lidem právo k délání % jiných
lidí opilců" MístogiiVeriZ-- r Jenž

ťbvlli netrpělivé s vrtěl koneč-tt- i

rkni udeřil předsedníckým
kladívkem na stolek a poručil
duchovnímu aby ustal Hned po-

tom nařídil čtení zápisků z minu-

lého zasedání a Jtev Henry bez-

odkladně se vzdálil

Zkusí to se ženami

Na velkou porotu v okresu Han

Mateo v Kalifornii soudce

Oeorge línek povolal Šest žen

vesměs vdaných udavších za-

městnání jako "hospodyně"
"17ál jsem si vždycky porotu
která nevynášela by jednání na

veřejnost" pravil soudce Huek

"Nebylo dosud poroty v okresu
Han Mateo která by udržela ta-

jemství a nyní dáme ženám pří-

ležitost"

Bezcitná žena

Luther li JíoMMcrman obchod-

ník ze Stunton V střelen byl

Láska sesterská láska k mulL

"Nyní snad už nikoho neokla-

meš" zvolala l Doris Under-woodov- á

učitelka z Jíartford

CHy Ind když střelila z revol-

veru po Otísti Físberovi ve stře-

du večer Mladý muž byl těžce

zraněn Físher zasnoubil se ne-

dávno se sestrou své útočnice

Illinoisiké modré zákony jiou v

platnosti

Obecní "modré zákony" zaka-

zující otevření řeznických krámů

a divadel s pohyblivými obrázky
v nedělí byly uznány za platné
vrchním soudem Jtozhodnutí to-

to vydáno bylo na stížnost že ve

Springřieldu nebyly prováděny
městské ordinance

Rodinná tragedie
John Linderer 45-let-

ý tesař z

Chicaga navštívil vo středu ženu

svojí jež po několik měsíců od-

loučeně od něho žíla a žádal jí
aby se opět k němu vrátila Když
odepřela zabil ji čtyřmi ranami

států Senátor Hoot z New Yor-

ku a senátor Crane z M oasách

kteří vedli zápas Taftův v

j0Ml(dnf volbě jitou nadšení pro
tento uvl4Atnf sjezd Plánem jest
aby delegáti do národní konven-

ce voleni bylí všude v předvol-

bách neb jiným způsobem a aby
obmezeno bylo zastoupení těch

států majících slabé republikán-

ské volum

Strážné neštěstí v uhlodole

Do Winnipcg Man došel ve

čtvrtek telegram z Vancouver U

C oznamující že 72 havířů za-

hynulo pří výbuchu v uhlodole

Swash l'ea Doly tyto se nalézají
blíže Vale ve vnitřku Jíritické Co-

lumbie

Paní Wílsonová jako malířka

Výtěžek z prodeje obrazů pí

Woodrow Wilsonové ženy příští-

ho presidenta vystavených v

uměleckého klubu ve

Philadelphii věnován bude škole

Mount Perry v Oeorgíí Stalo se

to na zvláStní žádost pí Wilsono-v- é

jež dlouho se zajímala o tuto

školu nalézající se blíže jejího

dřívějšího domova v Home Oa

Ve sbírce jest asi padesát obrazů

vesměs přírodních scenerií a po-

hledů na moře Skromně "K A

Wilson" v rohu každého obrazu

jedině naznačuje že jest to práce

"první dámy v zerni"

Jiou vděčni Taftoví

vštívil Dr Kussella když vyže-třov-

pověstí ž poslednější do-

stal ♦25000 za propuiiění uvěz-

něného míllíonářc Celá věc jest
záhadná a jisto pouze jest fa

byl pokus dostat! Thaw-- a

na svobodu pomocí úplatku

Má nadání — k utrácení

V devíti měsících Oeorge C

Douglas 2(i letý syn zesnulého

míllíoiiáře Waltera D Douglasa

zahynuvšího na Títanícu utratil

$19000 A mimo to žalován jest
ještě na $1000 V pátek soudce

Dahl v Minneapolís ustanovil
mladému Douglasoví poručníka v

osobě Oeorge Pipcra vykonava-
tele poslední vůle otcovy

Nový senátor ze Západní
Virginie

Spolkový soudce Nathan doíí
zvolen byl v pátek spolkovým se-

nátorem ze Západní Virginie na
místo eiarcnee W Watsona je-

hož lhůta vyprší 4 Července

Ooff jenž byl kompromisním
kandidátem dostal všecky repu-

blikánské hlasy a sice 00 Wat-so- n

43 líamilton 1 Daily 1

Davis 1 Ooff čítá 70 roků věku

a v politice státu Virginie účast
nil se skoro půlstoletí

Alfons Mucha v Americe

Proslulý malíř Alfons Mucha

jenž maluje cyklus znázorňující
historii Slovanstva pro velký sál

v pražském Kepresentačním do-

mě mešká přítomně v Americe

kde zdrží se krátký čas Část vý-

loh a provedením onoho cyklu ne-

se chicagský millionář Charles H

Crane upřímný přítel Čechů a

Slovanů Při této své návštěvě
bude p Mucha malovat i portrét
dcery p Crane-ov- y pí Ieathcr-bee-ov- é

Vlak skoro bez mužů

Z Chicaga pojede asi 150 žen

jež HÚčastni se průvodu sufraži-ste- k

3 března den před inaugu-tac- í

presidenta a aby se na to

trochu připravily uspořádají na

nádraží průvod městem Zvláštní
vlak který je do Washingtonu
poveze bude bez mužů pokud to

jenom půjde Silnější pohlaví
bude zastoupeno pouze strojve
doucím topičem a konduktorem
ostatní "mužstvo" vlaku bude

pozůstávali vesměs z žen

Zabil ženu a byl zabit synem

Když byl zastřelil svoji žeuu

Henry Ooldberg natěrač z Oak-lan- d

Cal zastřelen byl synem
Edwardem v pátek O- -

tec a syn zoufale zápasili o revol-ve- r

kterým Ooldberg zabil ženu

svoji a syn aonecne zmocnil su

zbraně a usmrtil otce ranou do

hlavy vpálenou Ooldberg spáchal
zločin poněvadž žena podala pro-

ti němu žádost o rozvod

Ruský hrabě spáchal sebevraždu
V nemocnici sv Antonína v

Chicagu zemřel v pátek muž jenž
střelil se z revolveru v nedalekém

parku a dle listin u něho naleze

ných zjištěn byl v něm ruský
hrabě František z Detlingň Jed

fotografie nesla věnováni
"mému synu Ladislavu z Detlin

Oraniteville Mass" "Nena
šel jsem jediného poctivého člově-

ka na světě" byla věta v jednom
o čtyř dopisů v ruské řeči které
hrabě napsal krátce před Idu nei
s sestřelil V Chieagu bydlel
několik iiiělpft a idál se mít i

vMycky dosti penis

IWdent Taft obdržel onehdy SHn Fruřl(ÍKkH( KlHa H„ dominí-resoluc- í

od pětapadesáti vězňů zekanhkfm jj)tikou v k)iítřl! HV

spolkové trestnice
_

v Atlanta Oa líafttfIa b d„ j{ 2 „ň
i y t ir! - I 'i

z revolveru a pak zbraň proti so-

bě obrátil střeliv se do spánku
Nezpůsobil si však ránu smrtel-

nou a jest vyhlídka že na živu

bude zachován Líndererová ob-

viňovala muže že ji týral a on

tvrdil že dávala přednost jiným
před ním

Uhlokopové jsou proti válce

Na státním sjezdu illinoisského
sdružení uhlokopů v němž za-

stoupeno jest 82000 členů přija-
ta byla resoluce odporučiljící ge-

nerální stávku všech uhlokopů
kdykoli by Spojené Státy válku

proti někomu vyhlásily neb jiná
země proti nim JJude učiněn po-

kus o prosazeni této resoluce v

národním sjezdu

V zájmu odítěpení minnesotukých
Dřevařů

Sněmovna mínnesotské legisla-tur- y

přijala minulý týden před-
lohu kterou ložím Moderních
Dřevařů v onom státě dává se

právo odtrhnouti se od národní

orgnnisace když si to většina od

hlasuje Předloha přijata byla CH

proti 47 hlasům

Thaw měl býti osvobozen skrze

úplatek
Dr John Kussell správce ústa-

vu pro choromyslné zločince v

Matteawan N Y svědčil v pátek
před vyšetřovacím výborem gu
vernéra Sulzera že bylo mu na
bídnuto $20000 kdyby propustil
Ilarry K Thaw-- a vraha Stan-ford- a

Miite-- a Nabídka byla prý
mu učiněna ku konci roku 1ÍM2

[trávníkem jehož jméno zapomněl
v hotelu v hořejší části města
New Yorku a byla zamítnuta
Svědectví toto vyšlo na jevo bě-

hem vyšetřování pověstí že Wil-liai- ii

F Clark sekretář výboru
požádal J)r Huasella a propuštěni
Thaw-- a z toho důvodu že guver-

nér rád by to viděl Pan Sulzer

praví že ve smyslu tom vůči ni-

komu vyjádřeni neučinil Jiný
svědek Dr James V May před-
seda státní nemocenské komise

pravil že před několika dny

a nejspíše smrtelně zraněn A J)

Worthem klerkem z lioleJu ve

čtvrtek večer Navrátiv se do

svého domova Jíosserman našel

Wortha ve společnosti své Ženy a

Worth beze slova tasil revolver a

vypálil čtyři rány z nichž dvě

trefily Worth i pí liosserman-nov- á

byli zatřeni poslednější ja-

ko účastnice zločinu Onehdy JJos-serma- n

v marném úsilí zachrá ni-

ti život jediného svého dítěte po-

drobil se operací na transřusi kr-

ve Následkem ztráty krve při
této operaci tok seslábl že sotva

vydrží nyní druhý těžký otřes

Dcera Schmitze jepti-
škou

SI Kugenio E Schmitzová dce

ra htfviléhí rnflvoni Schmitze ze

řflHtniti H rrvriího představení o- -

pery kterou s otcem svým ne-

dávno složila SI Schmitzová čí-

tá 20 let věku a poněvadž má

hudební nadání připravovala se

na divadelní dráhu avšnk z pří-

čin neznámých si to rozmyslila a

rozhodla se vstoupit i do kláštera

Joaquin Miller básník Sierr ze-

mřel

Joaquin Miller básník Sierr
zemřel minulé pondělí ve své

kabině kterou zbu-

doval v Piedmontskýeh horách v

Kalifornii před mnoha léty Ko-

nec nadešel ve 3 hodiny odpole-

dne a komnata byla plna teplé-

ho slunečního jasu když napo-

sled vydechl autor "Zpěvů ze ze-m- ě

jasu" Smrt blížila se zvolna
k ctihodnému básníkovi V bez-

vědomí upadl ve čtvrtek po vlek-

lé nemoci která se vyvinula
když utrpěl záchvat mrtvice před
dvěma roky Tehdy jeho žena a

dcera byly zavolány z východu
a již se od něho nehnuly htan
sf také již přihlašovalo a ačkoli

pracoval časem málokdy se od

važoval z "Výšin" jHk nazýval

svůj horsky útulek l'o mnoho

roků "Výšiny" byly Mekkou

milovníků poesie Joaquina Mílie- -

ra n vždycky přijímal hosty
své vlídně a rád jim vyprávěl se

zvláštním humorem o starých
brodružnýeh časech kdyl verše

To bud Wikonú

Nastolení nového presidenta
Wilsona bude zároveň příležitostí

pro dostaveniéko příbuzných ze

všech částí země Sjede c jích
asi dvacet a na tribuně s které

bude 'přehlížen inaugurační prů-

vod budou seskupení kolem pre-

sidenta

Tisíc dollarů za hubičko

Tisíc dollarů a soudní útraty
tála jediná hubička Patrícka

Alaryho poštmístra a

obchodníka v Iíillenevue v Al-

berta Kanada a peníze obdrží

pí Jean ttoulangerová
40-let- á

žena farmáře ze sousedství Žalo-

vala Alaryho na $1000 a útraty a

vrchní soud přiřkl jí celý ten ob-

nos Pí J3oulangerová tvrdila že

mlsný staroch ukradl jí hubičku

když prohlížela si nějaké zboží v

jeho obchodě

Skvělý dar pro pí Taftovou

Washingtonská společnost na

rozloučenou a pí Taftovou chotí

presidenta věnovala jí diaman-

tový náhrdelník v ceně více než

$10000 Pan Taft dostal skvost-n- ý

špendlík do kravaty

Synátor nechtěl si nechat naře-

zat

"Jděte nyní domů a buďte hod-

ný chlapec" domlouval policejní
soudce Eose v Los Angeles Cal

James Morrisovi 53-leté- jenž
dostal se před soud poněvadž ne-

chtěl si nechat napráskat od své-

ho tatíka který přežil již 83 na-

rozeniny James vyprávěl soud-

ci že tatík chtěl ho vyplatiti a

on v domnění že na něco podob

neho jest jiz trochu starý ne

chtěl si to dát líbiti a bránil se

Otec pak dal syna zatknouti pro
útok avšak když před policej
ním soudem oba doznali přenálle
ní byla žaloba škrtnuta a odbylo
se to pouhou "otcovskou" do

mluvou se strany soudce

Wilsonova dcera

SI Margaret Woodrow Wilson

dcera nově zvoleného presidenta
a pí Walston Brownová před-sedk- a

ligy pro blaho dětí meška-

ly minulý týden v Albauy N Y

kde přimlouvaly se u poslanců za

schválení dvaatřiceti předloh
směřujících k úlevě dčlnictva Z

těchto dvaatřiceti předloh slečna

Wilsonova má zvláštní zájem na
těch jimiž mají se napraviti pra-

covní podmínky v továrnách a

při domácí výrobě

Veliká stávka odvrácena

Stávka topičů na čtyřiapadesá-- i

východních železnicích ku kte-

ré se dělnictvo odhodlalo byla v

poslední chvíli odvrácena tím že

dráhy přistoupily na arbitraci dle

Krdmanova zákona Jako svého

zástupce na komisi jmenovali to-

piči Alberta Phillipse místopřed-
sedu bratrstva bydlícího v to

Cal a železnice bude

zastupovat! W W Atterbury
generální řiditel Pennsylvanské
dráhy Tito dva vyvolí si třetí-

ho rozhodčího

Poslední i Lincolnovy Ulétni
triie

O E Duífy poslední s tělesné

stráže Abrahama Lincoln a ve-

litel oné orgsnisaee během bouřli-

vých dob občanské války zemřel

minulý týden v Hustou Mas Čí-

tal M roků věku

Doatall podruhé "noe"

Edward K Myliua belgický
iurnalista usvědčený i uriiky
anglického krále Jiřího a ladrie-n- ý

přUtihovalet kými úřady na
KHU Ulaud lUkal v střrdu
volrbi al sHtkovrh(i unbp
ťoi vstoupiti na Ad4 Hpj-nýc- h

HtitQ Hmidi Ctue uutal

ta ravnéitm iált o htbrM

rorptu stejné jka ulo v t[
aU býlťhi rlirut Ukrluj rt
aidttita Caatra lul tedy při
tébttt úřsd Ji i piulruhé

dikUdný a ialuuJruý "imu"

Jm pro ireforwevUt repuolt
hátahé itraaj

Jrt pravděpodobnil 1# Irltm ii

hhIu4 evuliit hud# itlállol r

p)likértký národu! sjnl ia ů

Msi ri raidl jttutl ři ll

e národní kvif# kd jiu na

vrtat ani kandidill irrid ti(e

průvod neubíral se hustá zalidně

nými ulicemi ale spíše těmi kdo
málo lidí chodí" a náhrobní ná-

pis jest tohoto zněni "Zde jest
popel Johna Josepha Ilogana
prvního biskupa z Kausaa City
Narozen v roce 1829 Modlete se

za něho"
Kouří se více 1 pije

Američané píjí více whisky
kouři více doutníků a cigaret a

žvýkají více tabáku než kdokoli
v historií dle zprávy Itoyala K

Cabella komisaře z odboru vni

trozemských daní Od července
do února spotřebovalo se ve Spo-

jených Státech 94000000 gallonů

whisky což jest o 5000000 více

než v roce minulém 8500000000

cigaret přírůstek 2250000000 j

4500000000 doutníků přírůstek
250000000 a 250000000 liber
kuřlavého a žvýkavého tabáku

přírůstek o 12000000 liber Toto

jsou rekordní číslice svědčící buď
o velké prosperitě nebo o tom žo

lidé ze zoufalství hodně pijí a
kouří Také pijáci piva se vzpa
matovali Během berního roku
1912 spotřeba piva byla značně
menší avšak v prvních sedmi mě

sících přítomného roku lidé vypi
li 'MHi4000 sudů což jest o

Miidů více než v roce mi

nulém Následkem tohoto vládní

důchody z vnitrozemských daní
hodně stouply

Sára Bernhardtova hrála tre-

stancům

Sára Pernliardtova která jest
pokládána za nej větší herečku nn

světě uspořádala se svojí společ
ností představení pro věznS v

trestnici v San Quentin Cal v

den Washingtonovvch narozenin
Sehrán byl kus jehož autorem

jest syn Sáry Hernhardtové 'Jed
na vánoční noc' a sice na jevišti
upraveném v jednom rohu vězeň

ského dvora Mezi těmi kdož hřo

přihlíželi bylo pět mužů odsouze

ných k smrti Trestanci odevzda-
li adresu díků slavné herečce
kterou vypracoval Abe Kuef poli-

tický "boss" ze San Franciska

jenž byl poslán na čtrnáct roků
do trestnice a již jeden z vězňů
Francouz přeložil Praví se tmu
mezi jinými: "Dnes na hodinu

tyto kamenné zdi zmizely Na ho-

dinu vaše veliké umění učinilo nás
volnými Našich srdcí dotkla se
žena herečka a hra Vzdáváme
vám naše vdčkuplné díky"
Veliká část zemi pod sněhem

Ku konci minulého týdne padal
sníh skoro na celé té části země
od velkých jezer až ku Skalným
Horám a v některých státech

v Kansasu a severním Illi- -

noisu zuřil blizzard V Oklahomě

Missouri a části Kansasu pršelo
Železniční doprava byla místy
zdemoralisována a dráty telegraf- -

nl a telefonní přetrhány Jinak
ovšem vydatný spád sněhu jest
blahodárným pro pole a nřlštj ú- -

rodu Pro tento tíden Kředoovl
dá hlavni povětrnostní kancelář
ve Washingtone chladnější počasí

Pomník VTtniraJIoimu blemenL
9

Devětadvacet plnokrevných
náčelníků le západních

reservaci oděných v plné nádhe
ře sv důstojnosti bralo e khÍ
do vrchu ua Koř! Wadswurlh na
Staten Mand s Jejich "Velikím
Milým Oleem" presidentem Tař-let-

a fleny jeho úřední rodiuv
Na temeni vrrhu nejviššlm bodu
na Atlantickém polřril tneii NVw

Yorknu a řloriduu utvořily ml- -

iVulivou skupinu kdyl prridht
ary rfi dn inni na mUt kd
Uli bud Aturrieký narudni Indi-siuk-

ý

pomník ih AUtin4
bruuiuiA twh indiaiitkťlitt l

joudka kltrá strnuti bud' UU

t"l'v nad nrji Ulit
nwyorkíhrt přutavu jka hd
)MIrajilrou plmrol f MU

pvnill MltnaU ftirtulnl nwdrav

J'lraavaert výiřfla niMid
Ihitel Mhí4 s YawklM

kýrH Sumft vjtipl i knpi
r a bbrátil trwKu fiuj ti-K- n

l kmt JViWji HÍVlhlk
odpnídfl ttHidika ty na M
pmldrainvit Náklad na lmit
Hmnlk uMr# inimý utHMt4ř

ousouzenycn na uozivou v aicre
mu děkují za podepsání předlohy
zákona který i jim naděje sky
tá Dle tohoto zákona mohou to-

tiž býti propuštěni po dobu do

brého chování i trestanci na do-

životí odsouzení

Sedm dětí uhořelo

Sedm dítek ve věku od 1 do

12 roků uhořelo ve středu večer

když obydlí jejich rodičů man-

želů Smithových z Ebenezer Pa
zničeno bylo požárem KodiČe ne-

byli doma když oheň vznikl O-te- c

a matka meškali ve městě za

nějakým nákupem a ještě přine-

sli hračky a cukrovinky pro dít-

ky Rodina měla v úmyslu od-

stěhovat! se na farmu ve čtvrtek

Drahý malíček

Porota před soudem v Seattle
Wash přiřkla $22200 náhrady
pí Anně L Valentinové ženě L

Valentina z Chicaga vyrábíte
le nábytku Pí Valen tinová cesto-val- a

po vlaku dráhy Northern
Pacific když sluha přirazil dvéře

káry na její malíček a ten porou
chán byl do té míry že musel bý- -

ti odňat

Spletl ti nábožemtvi i politikou

Místoguvemér státu Indiány
0'Neill způsobil velkou sensaci v

senátě ve čtvrtek kdy! zastavil
líev E H Henryho i jednoho
baptistického kostela v Indiána- -

poliš jedné přednášel zahajovací
modlitbu a pravil: "Přesťaňte
dílati politickou řeč" Duchovni
se modlil za rozluku "obchodu s

rumem" od státu a za "příští
dne kdy Indiána odepře prodá- -

Mark přisel k němu s podobnou na
'žádostí r May svěřil se a tlm

a týl prohlásil Že gň

své jenom v paměť si zaznamená-jeliat- i

nemlnl jakýmkoli způsobem ml- -

se do případu Thaw ova aj
e všecko musí mi obvvk Km inft- -

sobi in Clark kdyl byl zapři- -

sáhnut svědčil Ie neřekl Dr
líussellovi ani! Dr May-ov- l ie
'guvernér přál by si propuštěni

OBRÁZCÍCH

val schopnosti jeho zastaly ne- -

zachmuřeny skoro al do pohled- -

ka a pracoval v přestávkách na
básni o iill se vyjádřil I bude

největšl prael jeho života
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